**V** Idens autem Iesu turbas, ascendit in mon-  
tem, & cum sedisset, accesserunt ad eum  
discipuli ejus,

2 Et aperiens os suum docebat eos, dicens :

3 **a** Beati pauperes spiritu : quoniam ipsorum est <sup>a</sup> *Luc.*  
*6.20.*

4 **b** Beati mites : quoniam ipsi possidebunt terram. <sup>b</sup> *Psal.*

5 Beati, qui lugent : quoniam ipsi consolabuntur. <sup>c</sup> *36.11.*

6 **c** Beati, qui esuriunt & sitiunt justitiam : quo- <sup>c</sup> *Ips.*  
niam ipsi saturabuntur. <sup>d</sup> *61.3.*

7 Beati misericordes : quoniam ipsi misericordiam  
consequentur.

8 **d** Beati mundi corde : quoniam ipsi Deum videbunt. <sup>d</sup> *Psal.*

9 Beati pacifici : quoniam filii Dei vocabuntur. <sup>e</sup> *23.4.*

10 **e** Beati, qui persecutionem patiuntur propter e <sup>f</sup> *1 Pet.*  
justitiam : quoniam ipsorum est regnum cælorum. <sup>g</sup> *2.20.* *¶*

11 Beati estis cum maledixerint vobis, & perse- <sup>h</sup> *3.14.* *¶*  
cuti vos fuerint, & dixerint omne malum adversum <sup>i</sup> *4.14.*  
vos mentientes, propter me :

12 Gaudete, & exultate, quoniam merces vestra  
copiosa est in cœlis. sic enim perfecuti sunt proph-  
etasi, qui fuerunt ante vos.

13 Vos estis sal terræ. <sup>f</sup> Quod si sal evanuerit, in <sup>f</sup> *Mar.*  
quo salietur ? ad nihilum valet ultra, nisi ut mitti- <sup>g</sup> *9.50.*  
tur foras, & conculceretur ab hominibus. <sup>h</sup> *Luc. 14.*

14 Vos estis lux mundi. Non potest civitas abs- <sup>i</sup> *34.*  
condi supra montem posita.

15 **g** Neque accendent lucernam, & ponunt eam <sup>g</sup> *Mar.*  
sub modio, sed super candelabrum, ut luceat omni- <sup>h</sup> *4.21.*  
bus qui in domo sint. <sup>i</sup> *Luc. 8.*

16 **h** Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut <sup>j</sup> *16. ¶*  
videant opera vestra bona, & glorifcent patrem ve- <sup>k</sup> *11.33.*  
strum, qui in cœlis est. <sup>l</sup> *1 Pet.*

17 Nolite putare quoniam veni solvere legem, aut <sup>m</sup> *2.12.*  
prophetas : non veni solvere, sed adimplere.

18 **i** Amen quippe dico vobis, donec transeat cœ- <sup>i</sup> *Luc.*  
lum & terra, iota unum, aut unus apex non præter- <sup>j</sup> *16.17.*  
ibit à lege, donec omnia fiant.

19 **k** Qui ergo solverit unum de mandatis istis <sup>k</sup> *Iac. 2*  
minimis, & docuerit sic homines, minimus vocabi- <sup>l</sup> *10.*  
tur in regno cælorum : qui autem fecerit & docue-  
rit, hic magnus vocabitur in regno cælorum.

20 Dico enim vobis, quia nisi abandaverit justi-  
tia vestra / plus quam Scribarum, & Phariseorum, <sup>l</sup> *1 Luc.*  
non intrabitis in regnum cælorum. <sup>m</sup> *11.39.*